Merkmale
• Die monostabilen Schieberventile gemäß Norm IEC 61508 (Version 2010 Route 2H) sind vom
TÜV mit Integritätsstufen zertifiziert: SIL 2 für HFT = 0 / SIL 3 für HFT = 1
• Alle Entlüftungsöffnungen des Schieberventils können angeschlossen werden,
was einen besseren Umweltschutz gewährleistet. Besonders empfehlenswert für
sensible Bereiche wie Reinräume und Anwendungen in der pharmazeutischen und
lebensmittelverarbeitenden Industrie
• Die Ventile sind gegen das Eindringen von Flüssigkeiten, Stäuben und anderen

SERIE
551
Bestellbeispiele / Ventile:
SC G 551 A 407 230 V / 50 Hz
SC G 551 A 407 SL 230 V / 50 Hz
SC G 551 A 408 MO 230 V / 50 Hz
SCHT 8 551 A 408 MO 230 V / 50 Hz
WSLPKF G 551 A 307 MO 24 V / DC
LPKF G 551 A 307 MO 24 V / DC
LPKF G 551 A 307 MO 230 V / 50 Hz
LI G 551 A 307 24 V / DC
WSLI G 551 A 308 MO 24 V / DC
EM 8 551 A 407 MO 230 V / 50 Hz
EF G 551 G 407 MS 240 V / 60 Hz
Vorsatz
Rohrgewinde Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
80
05
3D
E-
20
24
/R
01
Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/ASCO2
3/2 NC
SERIE
551
Erläuterung der Temperaturbereiche von Magnetventilen
Temperaturbereich des Ventils Der Temperaturbereich für das Ventil (TS) wird durch den ausgewählten Dichtwerkstoff, den
Temperaturbereich für einen ordnungsgemäßen Betrieb des Ventils und manchmal durch das
Medium (z. B. Dampf) bestimmt
Umgebungstemperaturbereich Mag-
netkopf
Der Umgebungstemperaturbereich für den Magnetkopf wird durch die gewählte Leistungsstufe
und den Sicherheitscode bestimmt
Gesamttemperaturbereich Der Temperaturbereich des kompletten Magnetventils wird durch die Begrenzungen der
beiden oben aufgeführten Temperaturbereiche bestimmt
Elektrische Kennwerte
Isolationsklasse der Spule F
Elektrische Sicherheit IEC 335
Standardspannungen DC (=) 24 V - 48 V
AC (~) 24 V - 48 V - 115 V - 230 V(1)/50 Hz andere Spannungen und 60 Hz auf Anfrage
Vorsatz
Option
Leistung Umgebungs-
temperatur-
bereich (TS) Sicherheitscode Schutzart
(EN 60529)
Ersatzmagnet/Ersatz-
teilsatz Typ
(3)
Anzug Halten Warm/kalt
~ ~ = ~ =
(VA) (VA) (W) (W) (C°)(2) 230 V/50 Hz 24 V/DC
Standard-Leistungsaufnahme (BP)
SC 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +75 EN 60730 IP65, vergossen 400425-117 400425-142 01
WP/WS 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +75 EN 60730 IP67, Stahl/Edelst. 400405-117 400405-142 03
NF/WSNF 55 23 10,5 - -60 bis +25/40/60 II2G Ex db IIC Gb T6/T5/T4, II2D Ex tb IIIC Db IP66/67, Alu./Edelst. 400405-117 - 02
NF/WSNF - - - 9/11,2 -60 bis +40/60/75 II2G Ex db IIC Gb T6/T5/T4, II2D Ex tb IIIC Db IP66/67, Alu./Edelst. - 400405-142 02
EM/WSEM 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +40 II2G Ex eb mb IIC Gb T3, II2D Ex tb IIIC Db IP66/67, Stahl/Edelst. 400909-117 400913-142 03
PV 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +65 II2G Ex mb IIC Gb T3(~)/T4(=), II2D Ex mb IIIC Db IP67, vergossen - (4) - (4) 04
EF 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +52/40 NEMA Typ 7 und 9 NEMA 4X - - 05
EFHT 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +52/40 NEMA Typ 7 und 9 NEMA 4X - - 05
JBEF 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +52/40 NEMA Typ 7 und 9 NEMA 4X - - 11
JBEFHT 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +52/40 NEMA Typ 7 und 9 NEMA 4X - - 11
EV 55 23 11,6 9/11,6 -40 bis +52/40
NEMA Typ 7 und 9,
ATEX II 2G Ex db mb IICT* Gb II 2D Ex mb tb IIICT* Db
IECEX Ex db mb IIC T* Gb Ex mb tb IIIC T* Db
NEMA 4X - - 05